
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI UST

z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA, 
IN TREBNJE

Št. 3 letnik XXII. cena 10 din Novo mesto, 31. januar 1985

O B Č IN A  Č R N O M E L J

50. Sklep o cenah stanarin in najemnin

O B Č IN A  KRŠKO

51. Odredba o cenah za komunalne storitve: vodarino, kanalščino in odv
ozu smeti ter o povečanju stanarin

52. Sklep o javn i razgrnitv i osnutka zazidalnega načrta »Gramoznica levi 
breg Save«

O B Č IN A  M E T L IK A

53. Odredba o cenah vodarine, odvajanju odplak, smetarine in povečanju 
stanarin in najemnin

V S E B IN A

O B Č IN A  N O V O  M E S TO

54. Odredba o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede in za 
dovoljenja za prodajo mleka v letu 1985

55. Sklep o ceni za odvajanje odplak ter odvoza smeti in odpadkov in po
večanju stanarin in najemnin

O B Č IN A  R IB N IC A

56. Sklep o povišanju cen stanarin in komunalnih storitev

O B Č IN A  TREBNJE

57. Sklep o povišanju stanarin in cen komunalnih storitev

Občina Črnomelj
50.

Na podlagi 32. člena zakona o sistemu družbene kontrole cen 
(Ur. 1. SFRJ, št. 64/84) in v skladu s 1. in 2. členom dogovora o 
izhodiščih za določanje stanarin, komunalnih storitev ter 
mestnega in primestnega prometa v letu 1985 je izvršni svet 
občine Črnomelj na svoji seji dne 24. 1. 1985 sprejel sledeči

SKLEP

Cene stanarin in najemnin v občini Črnomelj se povišajo za 
38%, uveljavijo pa se s 1. 2. 1985.

Številka: 38-1/85 
Datum: 24. 1. 1985

Predsednik 
v izvršnega sveta SO Črnomelj 

JOŽE M R Z L JA K , d ipl. oec, 1. r.

Občina Krško
51.

Na podlagi 8. odstavka 5. točke 2. poglavja resolucije o 
družbenoekonomskem razvoju in ekonom skrpolitik i SFRJ v le
tu 1985 (Uradni list SFRJ, št. 71/84) in 204. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 12-125/82) je izvršni svet 
SO Krško na seji dne 23. 1. 1985 sprejel

O D R E D B O
o določitvi cen za komunalne storitve —  vodarin, kanalščina in odv

oz smeti ter o povečanju stanarin v občini Krško

1. člen
S to odredbo se določijo  cene za komunalne storitve — vodari

na, kanalščina in odvoz smeti ter povečanje stanarin v občini 
Krško.

2. člen
Stanarine se v občini Krško povečajo za 38%.

3. člen
I. Cena za vodo iz vodovoda
a) črpalni sistem za:
— organizacije združenega dela in zasebne obrti 24,00 d in /m 3
— gospodinjstva, družbene in politične organizacije ter društva 
13,20 d in /m ’
— gospodinjstva, ki nimajo vgrajenih vodomerov, plačujejo 
vodo po članu gospodinjstva mesečno 132,00 din
— razen navedenega, plačujejo gospodarstva p( glavi živine 
(kon ji in goveda) mesečno 43,50 din

b) na gravitacijski sistem za:
— organizacije združenega dela in zasebne obrti 22,00 d in /m 3
—  gospodinjstva, družbene in politične organizacije ter društva 
12,30 d in /m ’
— gospodinjstva, ki nimajo vgrajenih vodomerov, plačujejo 
vodo po članu gospodinjstva mesečno 122,80 din
— razen navedenega, plačujejo gospodarstva po glavi živine 
(kon ji in goveda) mesečno 43,50 din.

Potrošniki, ki uporabljajo vodo preko vodomerov, plačujejo 
poleg cene za vodo še obrabnino vodomera v fiksnem znesku, in 
sicer:
—  im etniki vodomerov do“ mesečno 36,00 din
— im etniki vodomerov nad 1“ premera mesečno 53,00 din

II. Cena za kanalščino od m3 porabljene vode
a) črpalni sistem za
— organizacije združenega dela in zasebne obrti 15,50 d in /m 3
— gospodinjstva, družbene in politične organizacije ter društva 
8,60 d in /m 3
— gospodinjstva, ki nimajo vgrajenih vodomerov, plačujejo ka
nalščino po članu gospodinjstva mesečno 85,80 din

b) gravitcijski sistem za:
— organizacije združenega dela in zasebne obrti 14,45 d in /m 3
— gospodinjstva, družbene in politične organizacije ter društva 
8,00 d in /m 3
— gospodinjstva, ki nimajo vgrajenih vodomerov, plačujejo ka
nalščino po članu gospodinjstva mesečno 80,00 din.

I I I .  Cene za odvoz in deponiranje smeti se zaračunava in plačuje 
mesečno od m2 koristne stanovanjske in poslovne površine:
— organizacije združenega dela in ostali 3,95 d in /m 2
— za gospodinjstva 2,77 d in /m 2.

/



STRAN 34 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 3

4. člen
Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o do l

očitvi najvišjih cen za komunalne storitve — vodarina, kanalšči
na in odvoz smeti v občini Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 
220-9/84.

5. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Sku

pščinskem Dolenjskem listu.
Številka: IS-83-2/85 
Datum: 23. 1. 1985

Predsednik IS: 
V IN K O  BA H , dipl. inž.

52.
Na podlagi 37. člena zakona o urejanju naselij in drugih 

posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84) in 204. člena statu
ta občine Krško (Skupščinski Dolenjski list, št. 12-125/82) je 
izvršni svet SO Krško na seji dne 4. 1. 1985 sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta »Gramoznica levi

breg Save«

1.

Osnutek zazidalnega načrta Gramoznica levi breg Save, ki ga 
je novembra 1984 pod št. 383/84 izdelala IG M P  »Sava« Krško 
T O Z D  Savaprojekt Krško, se javno razgrne.

2.
Osnutek iz 1. točke tega sklepa bo zaradi zbiranja pripom b 

delovnih ljud i in občanov, delovnih in drugih organizacij ter 
skupnosti javno razgrnjen v prostorih skupščine občine Krško 
(na oglasni deski in v prostorih komiteja za družbeno planiranje 
in razvoj gospodarstva) in na sedežu KS Dolenja vas od 31. ja 
nuarja do 2. marca 1985 vse delovne dni v času od 7. do 15. ure. 

Rok za pripombe je 30 dni od dneva razgrnitve.

3. j
Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 

Številka: IS-350-1/85 
Datum: 4. 1. 1985

Predsednik IS: 
V IN K O  BA H , dipl. inž.

Občina Metlika

3.
Cena za odvoz in deponiranje odpadkov znaša:

— smetarina po prebivalcu 41,16 din
— smetarina po smetnjaku 27,32 din

Določene cene za odvoz in deponiranje odpadkov veljajo od 1.
februarja 1985 dalje.

4.
Cene stanarin in najemnin v občini M etlika  se povišajo za 

38%, uveljavijo pa se s 1. 2. 1985.

5.
Ta odredba se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in 

začne veljati 1. februarja 1985.

Številka: 38-1/85 
Datum: 28. 1. 1985

Predsednik 
izvršnega sveta 

skupščine občine M etlika 
M IL A N  V A JD A

Občina Novo mesto
54.

Na podlagi 45. člena zakona o varstvu živali pred kužnim i bol
eznimi (Uradni list SRS št. 18/77 in 2/78) in 258. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 5/79 in 14/82) 
je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 15. janua
rja 1985 sprejel

O D R E D B O
o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede in za dovoljenja 

za prodajo mleka v letu 1985

1. člen
S to odredbo se določa višina pristo jb in  za veterinarsko- 

sanitarne preglede ter višina pristo jb in za izdajo dovoljenj za 
promet z mlekom v skladu s 17. in 30. členom zakona o varstvu 
živali pred kužnim i boleznim i, ki ogrožajo vso državo (Uradni 
list SFRJ št. 43/76) ter 25., 27. in 30. členom zakona o varstvu 
živali pred kužnim i boleznimi (Uradni list SRS št. 18/77 in 2/78).

53.
Na podlagi 6. člena dogovora o skupnih izhodiščih za do l

očanje stanarin, cen komunalnih storitev ter mestnega in 
primestnega prometa v letu 1985, je izvršni svet skupščine občine 
M etlika na svoji 85. seji, dne 17. januarja 1985, sprejel

O D R E D B O
o cenah vodarine, odvajanju odplak, smetarine, stanarin in najem

nin v občini Metlika

1.
Cena za vodo iz javn ih  vodovodov znaša:

— gospodinjstvo 21,84 d in /m ’
— ostali porabniki 28,16 d in /m ’

Določene cene vode veljajo od 1. februarja 1985 dalje oziroma
od prvega popisa števca za vodo.

Cena odvajanja odplak:
— gospodinjstvo 9,53 d in /m ’
— ostali porabniki 10,28 d in /m ’

Določene cene odvajanja odplak veljajo od I. februarja 1985
dalje.

2. člen
Za veterinarsko-sanitarne preglede se določijo naslednje 

pristojbine:
1. za obvezen veterinarsko-sanitarni pregled pri nakladanju, 
razkladanju in prekladanju pošiljk živine, živalskih surovin in 
odpadkov, ki se s prevoznimi sredstvi odprem ljajo ali gonijo iz 
območja ali več kot 20 km daleč,
a) vagonske in kamionske pošiljke do 10 ton 668,50 din
za vsako nadaljnjo tono 92,00 din
b) kosovne pošiljke:
— vsaka velika žival 113,50 din
— tele, prašič, drobnica 58,50 din
— odojek, pes 28,50 din
— čebelje družine do 10 družin 118,50 din
za vsako nadaljnjo družino 11,50 din
— za vsakih začetih 50 kom perutnine 25,00 din
— za vsak kg živih rib 1,00 din

Skupna pristojbina za kosovne pošiljke ne sme b iti višja od
pristojbine, ki je predpisana za kamionske ali vagonske pošiljke 
iste vrste.
2. veterinarsko-sanitarne preglede pošiljk mes in mesnih 
izdelkov pri nakladanju in razkladanju, ki se prevažajo v obm
očju ali iz območja občine:
— za vsak kg mesa drobovine ali mesnega izdelka 0,36 din
— od ja jc po kom 0,24 din
— od svežih in zamrznjenih rib za kg 0,36 din



ŠTEVILKA 3 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 35

3. za veterinarsko-sanitarne preglede živali pred klanjem, 
preglede mesa, odpreme in preglede pošiljk mesa, namenjenih za 
predelavo, se plača pristojbina mesečno po pogodbi med poo
blaščeno veterinarsko organizacijo in organizacijo, za katero se 
pregledi opravijo,

4. za veterinarsko-sanitarni pregled pošiljk živine, živalskih pr
oizvodov, surovin in odpadkov, ki se izvažajo ali uvažajo, se up
ošteva odlok o višini pristojbine v Uradnem listu SFRJ št. 32/81 
in spremembe v Uradnem listu SFRJ št. 2/83,

5. pregled jajc ind iv idua lnih  in družbenih gospodarstev, ki se 
prodajajo strankam v gospodinjstvih ali na tržnici
— po kosu 0,32 din

6. za izdajo ali podaljšanje veljavnosti dovoljenj za promet z 
mlekom za ljudsko prehrano — po molznici 235,50 din

(posestnik, ki ne oddaja mleka v zbiralnico ali m lekarno, pač
pa ga daje na drug način v javno potrošnjo, plača poleg te pristo j
bine še stroške odvzema mleka v ta namen gospodarstvu ter 
stroške pregleda molznic zardi tuberkoloze)

7. za veterinarsko-sanitarne preglede mesa živali, zaklanih za 
gostinsko uporabo in pregled divjadi za javno potrošnjo:
— za tele 411,00 din
— za prašiča 411,00 din
— za divjega prašiča in medveda s trihinoskopskim  
pregledom 529,00 din
— srednja ali velika divjad 343,50 din
—  za odojke in jagnjeta v gostiščih po kom
—  do 50 kom 160,50 din
— nad 50 kom 113,50 din
— meso v sili zaklane živali z odvzemom vzorca za 
bakteriološki pregled brez stroškov b. p. 688,50 din
—  perutnina po kom po režijski uri,
8. za stalen nadzor na dogonih živine na sejmih se plača p ris to j
bina 688,50 din na uro, ki jo  prebije pri nadzoru pristo jn i 
veterinar. Če se pri nadzoru zaračunajo pristojbine za preglede 
kosovnih ali kamionskih pošiljk, se zaračuna urna postavka za 
znesek, ki je zmanjšan za pobrano pristojbino,
9. za veterinarsko-sanitarne preglede v zbiralnici mleka se plača 
pristojbina mesečno po pogodbi med pooblaščeno veterinarsko 
organizacijo in organizacijo, za katero se pregledi opravijo.

Preglede iz L , 2. in 4. točke te odredbe je potrebno prijav iti 
pristo jn i veterinarski inšpekciji oz. pooblaščeni veterinarski or
ganizaciji najmanj 12 ur pred nakladanjem, prekladanjem, raz
kladanjem in klanjem.

Če pošiljatelj ne pripravi pravočasno pošiljke ali blaga, ki je 
namenjeno za promet ali pregled, delavec veterinarske inšpekcije 
ali pooblaščene veterinarske organizacije pa pride ob 
dogovorjenem času na kraj, določen za pregled, mora lastnik, 
pošiljatelj ali-prejemnik za vsako začeto uro plačati 688,50 din.

Lastnik, pošiljatelj ali prejemnik lahko zahteva povrnitev 
škode, ki bi nastala, če delavec veterinarske inšpekcije ali poo
blaščene veterinarske organizacije po tem, ko je dobil prav
očasno obvestilo, brez opravičila ni opravil pregleda v 
dogovorjenem roku.

Za preglede izven rednega delovnega časa se pristojbine po
večajo za 50%. M ateria lni stroški, to so stroški prevoza in dnev
nic, niso všteti v pristo jb ino in se posebej obračunavajo na 
poseben račun.

3. člen
Z uveljavitvijo  te odredbe preneha veljati odredba o p ris to jb i

nah za veterinarsko-sanitarne preglede, sprejeta v letu 1984 
(Skupščinski Dolenjski list št. 10/84).

4. člen
Ta odredba začne veljati 8 dan po objavi v Skupščinskem 

Dolenjskem listu.

Številka: 322-01/85 
Datum: 15. januar 1985

gospodinjstvo 
družbene dejavnosti 
gospodarstvo

55.

Na podlagi 1. člena dogovora o skupnih izhodiščih za dol
očanje stanarin, cen komunalnih storitev ter mestnega in 
primestnega prometa v letu 1985 (Uradni list SRS št. 3/85) je 
izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 28. januarja 
1985 sprejel

SKLEP
o ceni za odvajanje odplak ter odvoza smeti in odpadkov in o po

večanju stanarin ter najemnin v občini Novo mesto

1.
Cena za odvjanje odplak (kanalščina) po posameznih porab

n ik ih  znaša:
9,50 d in /m 3 

10,80 d in /m 3 
14,50 d in /m 3

2.
Cena za odvoz smeti in odpadkov (smetarina) po posameznih 

porabnikih znaša:
— gospodinjstvo 2,60 d in /m 2
— družbene dejavnosti 4,00 d in /m 2
—  gospodarstvo 7,50 d in /m 2

3.
Cene stanarin in najemnin se povečajo za 38%. 
Samoupravna stanovanjska skupnost bo opravila poračun 

povečanih stanarin in najemnin, zaračunanih za januar 1985, v 
februarju oz. marcu 1985.

4.
Cene, določene s tem sklepom, začno veljati z dnem objave v 

Skupščinskem Dolenjskem listu, uporabljjo  pa se od 1. 2. 1985 
dalje.

5.
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati odredba o ce

nah vodarine, odvajanja odplak in smetarine (Skupščinski 
Dolenjski list št. 7/84) in sklep o povišanju cen stnarin in najem
nin (Skupščinski Dolenjski list št. 1/85).
Številka: 38-18/80-2 
Datum: 28. 1. 1985

PR EDSED N IK 
JOŽE S U H A D O L N IK

POPRAVEK 19. člena Pravilnika o pogojih in merilih za 
dodeljevanje solidarnostnih stanovanj, objavljenega v S D L  
št. 2/85-46 str. 28.

19. člen
Višina lastne udeležbe, k i jo  je  dolžan vplačati upravičenec do so lida r

nostnega stanovanja je  odvisna od vrednosti stanovanja in socialno 
ekonomskega položaja upravičenca in njegove družine.

Letna udeležba upravičenca do solidarnostnega stanovanja se izračuna 
v odsto tku od nabavne ozirom a revaloriz irane vrednosti stanovanja in 
znaša:
če je  b il poprečni mesečni dohodek 
upravičenca do solidarnostnega

PPREDSEDNIK IS 
JOŽE S U H A D O L N IK , 1. r.

stanovanja na družinskega člana v 
p rim erjav i s poprečnim  mesečnim 
osebnim dohodkom  v SR S loveniji 
v preteklem letu

mora upravičenec do so lidarnost
nega stanovanja plačati lastno 
udeležbo v naslednjem odsto tku 
od nab. oz., reval. vrednosti so
lidarnostnega stanovanja

v družinah z dvema 
ali več člani

za samske 
občane

do 20 ', do 35 '/ brez. udeležbe
nad 20' < do 25 'j nad 35' ; do 4 0 '/ 1

nad 25% do 30';, nad 40' i do 4 5 '/ 2

nad 30' i do 35'/, nad 45' i do 5(1' i 3
nad 35% do 4 0 '/ nad 50' ; do 55'/; 4
nad 40' < do 45 '/' nad 55': r do 60% 5
nad 45' r do 50 '; nad 60' , do 65 ', 6
nad 50' r do 55 '/ 7
nad 55'J do 60‘/ 8
nad 60' / do 6 5 '/ 9
nad 65' i do 70 '/ 10

V osnovo za izračun dohodka štejejo vsi do kaz ljiv i dohodk i, k i po 
ve ljavn ih  predpisih predstavlja jo osnove za obdavčitev skupnega dohod
ka občanov.



STRAN 36 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 3

Občina Ribnica
56.

Na podlagi dogovora o skupnih izhodiščih za določanje stana
rin , cen komunalnih storitev ter mestnega in primestnega prome
ta v letu 1985 in 192. člena Statuta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list štev. 11/78 in 2/82) je izvršni svet skupščine občine 
Ribnica na seji dne 25. 1. 1985 sprejel

SKLEP
o povečanju cen stanarin in komunalnih storitev v občini Ribnica

I.
Stanarine in najemnine se povečajo za 38% za ceno iz decemb

ra 1984.

II.
Cene odvoza smeti znašajo:

—  za gospodinjstvo
— za gospodarstvo

Cene vode znašajo:
— za gospodinjstvo
— za gospodarstvo

II I .

IV.

47,20 din po osebi 
9,41 din po m2.

16,21 din po m3 
22,84 din po m3.

Nove cene stanarin in komunalnih storitev veljajo od 1.2. 1985 
dalje.

V.
Ta sklep velja od dneva objave v Skupščinskem Dolenjskem 

listu.
Številka: 38-2-85-01 
Datum : 25. 1. 1985

PR ED SED N IK  IS
FR AN C  LA P A JN E , d ip l. oec.

Občina Trebnje
57.

Izvršni svet skupščine občine Trebnje je na podlgi dogovora o 
skupnih izhodiščih za določanje stanarin, cen komunalnih sto
ritev ter mestnega in primestnega prometa v letu 1985 (Uradni 
list SRS, št. 3/85), na 116. seji, dne 28. 1. 1985, sprejel naslednji

SKLEP
o povišanju stanarin in cen komunalnih storitev v občini Trebnje

1. člen
Stanarine se s 1.2. 1985 povečajo linearno za 38%.

2. člen
Cene kom unalnih storitev: črpanje in d istribucija vode, 

prečiščevanje in odvajanje odplak ter odvoz odpadkov se v 
poprečju povečajo za 38%.

I. ČRPANJE IN  D IS T R IB U C IJA  VO DE 
Cena 1 m ' dobavljene vode znaša:

a) iz vodovoda Čatež in vodovoda Trebelno
—  za gospodinjstva 28,50 din
—  za ostale porabnike 38,00 din
b) iz vodovoda M okronog
—  za gospodinjstva 21,00 din
—  za ostale porabnike 25,00 din
c) iz vodovoda Šentpavel
—  za gospodinjstva 27,70 din
—  za ostale porabnike 37,30 din
d) iz vodovoda D A N A  M irna
—  za gospodinjstva 9,40 din
—  za ostale porabnike 11,80 din

II. O D V A JA N JE  O D P LA K
Cena m 3 odvedene odpadne vode v kanalizacijsko omrežje 

znaša za:
— gospodinjstva 4,00 din
—  ostali porabnik i 6,00 din

I I I .  Č IŠČENJE O D P LA K
Cena čiščenja 1 m 3 odpadne vode na skupni čistilni napravi 

znaša za:
— gospodinjstva 9,90 din
— ostali porabniki 23,20 din
— lastniki greznic 7,50 din

IV. O D V O Z  O D P A D K O V
Cena za odvoz odpadkov znaša za:

— gospodarstvo 4,80 d in /m 2
— negospodarstvo 3,35 d in /m 2
— gospodinjstva 2,00 d in /m 2

(osnova za obračun je velikost uporabne stanovanjske in
poslovne površine)
—  urejanje smetišča od pripeljanega kontejnerja 650,00 din

3. člen
Upravlja lci komunalnih objektov in naprav povišajo cene ko

munalnih storitev s 1. 2. 1985.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem 

Dolenjskem listu.
Številka: 38-8/84-1 
Datum: 28. 1. 1985

Predsednik 
izvršnega sveta 

NAC E D E Ž M A N

-§ *e

NAROČILNICA
Ime in p r iim e k :............................................

Kraj, ulica, hišna š te v ilk a :........................

Datum: Podpis:

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

* *  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 
KRŠKO. 

METLIKA. NOVO  
MESTO. RIBNICA. 

IN TREBNJE

U radno glasilo skupščin občin Č rnom elj, Krško, M etlika, Novo  
m esto, R ibn ice in T reb n je  izdaja D l C , tozd Časopis D olenjski list, 
N ovo mesto.

G lavni urednik D rago Rustja, odgovorni urednik M arjan Legan.

Izhaja po potrebi. Za d ružbenopo litične skupnosti in organiza
cije, delovne organizacije , društva in druge pravne osebe je naro
čnina za S D L všteta v naročnino za D olenjski list, za preostale je 
letna naročnina 250 din, izvod v prosti prodaji stane 10 din.

T ekoč i račun pri podružn ici SDK Novo m esto 52100-603-30624. 
Naslov: D olenjski list, 68001 N ovo m esto, G erm ova 3, p. p. 33, 
te lefon (068) 23 -606 in 24-200. Na podlagi m nenja republiškega  
kom iteja za in form iran je IS SRS (št. 4 2 1 -1 /7 2  od 15.11 1984) se za 
Skupščinski Dolenjski list ne plačuje tem eljn i davek od prom eta  
proizvodov.

Č asopisni stavek, prelom  in filmi: D IC , tozd G rafika, Novo
m esto. Tisk: Tiskarna N ovo mesto.


